
 
 

 

 
Pag. 1 a 5 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
CUP I74D24001150007 
 
 
 

Decreto Dirigenziale n. 73 del 25/06/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista 

  
• la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-
menti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista 
  

• la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti lo-
cali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

Visto 
  

• il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 
275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

Visto • il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-
ministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Vista  • La nota prot. 83244 del 12/06/2024 con la quale il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazio-
nale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 ha autorizzato l’istituto Tecnico Com-
merciale “Gino Zappa” all’attuazione del progetto denominato 
“R....ESTATE INSIEME” (ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419) 
presentato dall’istituto in risposta all’Avviso prot. 59369 del 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0004739/U del 28/06/2024 09:22
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 

 

 
Pag. 2 a 5 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22/04/2024, emanato nell’ambito della Priorità 01 “Migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, 
promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanen-
te” del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 
2021-2027, stanziando la somma complessiva di euro 
78.780,00; 

Visto • il Decreto Dirigenziale n. 66 del 25/06/2024 con il quale è sta-
to disposto di inserire il progetto denominato “R....estate in-
sieme” (ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419), di cui all’avviso 
prot. 59369 del 22/04/2024 nel Piano Triennale dell’offerta 
formativa; 

 Visto 
 

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Am-
ministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 
comma 6 che elenca i presupposti di legittimità per il ricorso da 
parte delle pubbliche amministrazioni a collaboratori esterni 
per esigenze cui le stesse non possano far fronte con personale 
in servizio;  

Visto • il Programma Annuale per l’Anno Finanziario 2024, accompa-
gnato con apposita relazione del Dirigente scolastico in cui so-
no illustrati gli obiettivi da realizzare, la destinazione delle ri-
sorse in coerenza con le previsioni del Piano triennale 
dell’offerta Formativa per il triennio 2022/2025, approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta 24/01/2024 (delibera n.67) 
recante una previsione di entrata pari a euro 819.554,76 e di 
spesa pari a euro 709.401,19 in termini di competenza e Di-
sponibilità da programmare per euro 110.153,57; 

Visto • il decreto dirigenziale n. 67 del 25/06/2024 con il quale è stata 
disposta, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Inter-
ministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 concernente “Regola-
mento recante le istruzioni generali sulla gestione amministra-
tivo contabile delle istituzioni scolastiche", la variazione, in 
aumento, al programma annuale del corrente esercizio finan-
ziario: in Entrata di euro 78.780,00 istituendo alla voce 01 
“Fondi sociali Europei (FSE)” dell’aggregato 02 “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” la sottovoce   “Programma Nazionale 21-
27” (FSE+) e in Uscita di euro 78.780,00 istituendo alla Voce 
02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” P “Progetti” la sot-
tovoce 14 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419” – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il 



 
 

 

 
Pag. 3 a 5 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 - CUP I74D24001150007; 

Rilevata • l’esigenza di dover dare attuazione alle attività previste nel 
progetto denominato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-
FSEPN-LO-2024-419); 

Considerato • che per soddisfare la necessità di cui sopra, è necessaria 
l’individuazione di n. 2 (due) esperti nell’insegnamento della 
lingua inglese, dotati di adeguate competenze, a cui affidare 
l’incarico di docenza nei due moduli formativi denominati 
“Learn Together”, previsti dal progetto “R....estate insieme 
(ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419)” 

Dato atto • che il corrispettivo per le prestazioni in oggetto trovano coper-
tura a valere sul finanziamento del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito, giusta nota prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

 di indire la procedura di ricerca di n. 2 (due) esperti nell’insegnamento 
della lingua inglese, dotati di adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di 
docenza nei due moduli formativi denominati “Learn Together”, previsti dal pro-
getto “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419)” 

 
Art. 2 

 
di approvare l’avviso di selezione, per titoli ed esperienze professionali, 

finalizzato alla ricerca di n. 2  (due) esperti nell’insegnamento della lingua ingle-
se, dotati di adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di docenza nei due 
moduli formativi denominati “Learn Together”, previsti dal progetto “R....estate 
insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419)”, che si allega al presente decreto, 
per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Art. 3 

 
di approvare l’avviso di selezione, per titoli ed esperienze professionali, 

finalizzato all’individuazione di n. 2  (due) esperti nell’insegnamento della lingua 
inglese, dotati di adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di docenza nei 



 
 

 

 
Pag. 4 a 5 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

due moduli formativi denominati “Learn Together”, previsti dal progetto 
“R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139)”, previsto dal progetto 
denominato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419)”, che si 
allega al presente decreto, per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Art. 4 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per 

l’esecuzione di tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura 
di cui al presente decreto dirigenziale, essendo pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico, in quanto in possesso dei requisiti richiesti, avendo un livello di inqua-
dramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione; 

 
Art. 5 

 
 di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed 
Amministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 
Art. 6 

 
di pubblicare il presente decreto, sul sito web dell’istituto, nell’albo preto-

rio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 
2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’istituto; 

 
Art. 7 

 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
 

Art. 8 
 

Avverso il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decreto 
del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamen-
to recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è ammesso 
ricorso amministrativo per opposizione entro il termine di 15 giorni dall’avvenuta 
piena conoscenza dell’atto. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e 
contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordi-



 
 

 

 
Pag. 5 a 5 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 

Saronno 25/06/2024 
 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Angelica de Angelis) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 82/2005 
così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 

2012, n. 221 

 
  


		2024-06-28T08:23:09+0200
	Angelica de Angelis




